



Svenska Röda Korset
UNGDOMSFÖRBUNDET

Verksamhetsberättelse år 2024 Röda Korsets Ungdomsförbund i Lund

Sammanfattning

Verksamhetsåret 2024 har varit mycket roligt och lärorikt! Det har varit ett år av förändringar och utveckling. Under 2024 har vi både blivit fler verksamheter, fler medlemmar och fler engagerade. Vi har nu totalt åtta verksamheter, där Fysisk Läxhjälp och Klimatworkshopen är de nyaste tillskotten. Vi är så glada att vi äntligen kan erbjuda läxhjälp på plats efter pandemin. Vi tror verkligen att detta kan hjälpa oss nå ut till fler barn och unga som behöver stöd. Klimatworkshopen är också ett mycket roligt tillskott. Klimateffekterna har stor påverkar både globalt, nationellt och lokalt. Vi fokuserar i denna verksamhet på att sprida kunskap och lugna den oro som finns hos unga. Våra tidigare verksamheter är fortsatt stabila och har fortsatt i största omfattning. Vi är glada att vi kan utvecklas utan att vi behöver prioritera bort andra verksamheter som vi tycker är lika viktiga.

Vi har även ökat i antalet medlemmar i RKUF Lund! Under året har vi deltagit i flera olika sammanhang för att sprida RKUF till flera. Vi har haft kontinuerliga besök på exempelvis skolor, lokala evenemang och Röda Korset sammankomster. På dessa tillfällen har vi delat ut information om våra verksamheter samt pratat om varför vi gör det vi gör! Under medlemskampanjen la vi speciellt mycket tid på skolbesök. Både styrelsens ledamöter samt andra engagerade var med på skolorna och rekryterade nya medlemmar. Alla dessa besök, och våra duktiga engagerade, gjorde att vi vann medlemskampanjen i år igen! Vi rekryterade 129 nya medlemmar under en månad! Detta är vi mycket stolta över.

Sist men inte minst vill vi berätta om våra duktiga volontärer! Vi är mycket glada att det hela tiden tillkommer nya engagerade individer till vår organisation. Under 2024 har vi haft många som har avslutat sina engagemang på grund av flytt till annan ort. Men som tur är har vi även fått in många nya med massa energi och bra idéer! Just nu är vi ungefär 80 engagerade i RKUF Lund, vi hoppas att fortsätta bli fler och fler!

Medlemmar

Vi har under 2024 haft totalt 1258 medlemmar, varav 317 direktmedlemmar och 941 rörelsemedlemmar.

Styrelsen

Styrelsen har sedan föreningsårsmötet bestått av:

- Ordförande Elsa Wagenius
- Vice ordförande Ida Sahlin
- Ledamot Amanda Roeck Hansen
- Ledamot Sonja Hackl
- Ledamot Greger Lewenhaupt
- Ledamot Charlotta Linton Wahlgren
- Ledamot Clara Bergqvist
- Ledamot Ofelia Klaffert Håkansson
- Ledamot Anna Björck

Styrelsen har under hösten 2024 även innefattat:

- Ledamot Hedvig Barnekow
- Ledamot Carl af Ugglas

Ansökan till fonder

Under 2024 hade vi ambitionen att samla in mer pengar till vår verksamhet. Det mesta av vårt fokus under året har dock legat på uppstarten av våra nya verksamheter och tyvärr har vi därför inte haft så mycket tid för att söka externa medel. De ansökningar som skickats in har blivit nekade.

Rekrytering

Under hela 2024 har vi rekryterat till i princip samtliga av våra verksamheter. Vi har, som tidigare år, haft uppe annonser på plattformarna Frivilligkraft, ReachMee och Volontärbyrå. Här har vi sett ett stort intresse med intresseanmälningar som ofta trillar in. Vi har även försökt nå ut genom besök på skolor och deltagande på olika evenemang. Vi precis som resten av RKUF försöker nu lägga extra fokus på att rekrytera volontärer i en yngre åldersgrupp. Detta har varit utmanande och de flesta av våra volontärer är fortsatt i åldern 20-25 år.

Vi har även marknadsfört våra lediga poster genom affischering och sociala medier. Våra affischer kan synas på gymnasieskolor, grundskolor, Lunds universitet samt allmänna platser. På sociala medier har vi gjort flera inlägg och även använt oss av betald marknadsföring. Den betalda marknadsföringen gav väldigt bra utslag, vi fick bland annat en ny styrelseledamot genom detta!

Samarbete med organisationer i Lund

Under 2024 har Röda Korsets Ungdomsförbund Lund haft begränsad aktivitet när det gäller samarbete med andra föreningar. Ett planerat möte med samarbetsgruppen Tamam i april missades tyvärr, vilket innebar att vi inte kunde bidra till gruppens arbete som tänkt. Förutom detta har det inte funnits några större samarbeten eller gemensamma aktiviteter under året. Vi ser fram emot att utveckla våra samarbeten med andra föreningar framöver och hoppas på ökad närvaro och engagemang i liknande initiativ under kommande år.

Vi i Röda korsets ungdomsförbund har under hösten 2024 haft ett samarbete med Riksförbundet för

social och mental hälsa (RSMH). Vi blev inbjudna till att lyssna på ett föredrag hos dem där vi fick ta del av rörande berättelser om hur livet med psykiska besvär påverkat dem. RSMH arbetar med människor som lider av psykisk ohälsa och ska ges goda förutsättningar för att leva ett värdigt liv och få det stöd och hjälp som de behöver. RSMH arbetar med att bryta isolering, ensamhet, stärka självförtroendet samt ge människor ett meningsfullt liv och en positiv syn på tillvaron. Detta är i riktlinje om vad vi också strävar efter. Vi har jourhavande kompis och kompisgrupper för att främja och bygga en gemenskap samt finnas tillgänglig för personer som behöver extra stöd. Vi tycker att RSMH:s arbete är mycket viktigt och vi vill fortsätta samarbetet med dem. Vi planerar att ha ett evenemang tillsammans med dem där psykisk ohälsa kommer att stå i fokus.

Samarbete med valberedningen

Under början av 2024 valdes en valberedning. Senare under våren framgick dock att dessa inte längre hade möjlighet att engagera sig då de skulle flytta till annan ort. Därför har vi under året arbetat med att försöka hitta en ny valberedning. I samband med årsmötet 2025 kommer vi att välja en ny valberedning.

Sociala medier och hemsidan

De sociala medier som RKUF Lund använder är Instagram samt Facebook. Under året har det gjorts kontinuerliga inlägg flera gånger varje månad. Inläggen har gällt bland annat det arbete som vi gör, aktuella händelser samt rekrytering. Kontot har fortsatt växa och fått en hel del fler följare. Vi har även testat att använda oss av betald marknadsföring på Instagram, vilket har visat sig fungera bra. Samtliga inlägg följer vår grafiska profil, det är ordförande Elsa Wagenius som har haft ansvar för kontot under året.

RKUF Lunds hemsida har sett relativt likadan ut under 2024 som tidigare år. Det som vi i lokalföreningen uppdaterar kontinuerligt är vilka verksamheter som vi bedriver och till vilka poster vi rekryterar. Hemsidan verkar fungera bra och vi får en del kontaktförfrågningar genom denna.

Medlemsvård

Vi har under året varit runt på olika platser i Lund och träffat både nya och tidigare medlemmar i vår förening. Vi har försökt arbeta med att vara så tillgängliga och transparenta som bara möjligt. Vi vill finnas där för frågor och förslag från våra medlemmar. Det är genom våra sociala medier som vi har nått ut som mest. Våra inlägg ger en insikt i vad vi gör och varför. Utöver detta har vi skickat medlemsmejl både under våren och hösten för att uppdatera våra medlemmar om vad som sker i RKUF Lund. Några av våra medlemmar deltog på vårt föreningsårsmöte vilket vi tyckte var mycket trevligt!

Start av ny verksamhet

Under 2024 kom vi igång med två olika verksamheter - den fysiska läxhjälpen och Klimatworkshops! Nedan förklaras dessa verksamheter mer noggrant. Vi är mycket glada att vår verksamhet ständigt växer och utvecklas!

Verksamheter

Kompisgruppen

Under året har Kompisgruppen fortsatt sitt arbete med att skapa mötesplatser för unga och erbjuda aktiviteter som främjar gemenskap och inkludering. Vi är glada över att kunna summera årets verksamhet och reflektera över både framgångar och utmaningar.

Våren 2024

Under vårterminen hade vi en trogen grupp deltagare som återkom till våra aktiviteter, vilket skapade en varm och välkomnande atmosfär. Trots detta mötte vi några utmaningar då antalet deltagare ibland var lägre än förväntat, och vid vissa tillfällen fanns det ingen tillgänglig volontär för att genomföra planerade aktiviteter. Detta ledde till att vi behövde ställa in några möten. Trots detta fortsatte verksamheten att rulla på! Vi uppskattar engagemanget från både volontärer och deltagare som höll gruppens anda levande.

Hösten 2024

Under höstterminen var det dessvärre många verksamhetsledare som inte kunde vara kvar, då de skulle ut på nya äventyr. Detta gjorde så att vi inte hann få ihop en träff under hösten tyvärr. Men vi ser fram emot att styra ihop och sätta igång verksamheten på nytt 2025 igen, med nya verksamhetsledare!

Frukostklubben

Frukostklubben ger barn, i detta fallet på högstadiet, en trevlig start på dagen med ett bra mål mat och umgänge med våra volontärer. Volontärerna har ordnat hela frukosten för att sätta sig med barnen och prata om skola, fritid och annat. Detta har gett barnen en trygg plats, lugn start på dagen och en möjlighet att koppla av. Våren 2024 fortsatte samarbetet med den tidigare skolan där vi haft ett bra samarbete med hemkunskapsläraren som stått för inköp och lokal. Antalet volontärer var stadigt med ett antal rutinerade och även nytillskott. Tyvärr sattes samarbete på paus från skolans sida sommaren 2024 p.g.a. minskat elevantal. Verksamheten lades därför på is och hösten 2024 kontrakterades nya grundskolor i Lunds kommun. Responsen var stor och vi valde ut två skolor att ha fortsatt kontakt med. Både Östra Torns skolan och Fäladsgården ställer sig mycket positiva till projektet och har hittat både dag och lokal för ett framtida samarbete. Tyvärr var det många av volontärerna som inte längre, p.g.a. olika anledningar, kunde vara med varför det främsta arbetet under hösten har bestått i att rekrytera nya volontärer för att få ihop en stadig grupp och förhoppningsvis en kontinuitet när verksamheten kör igång igen 2025.

Digital läxhjälp

Den digitala läxhjälp erbjuder barn och ungdomar en möjlighet att uppnå sina mål i skolan, där volontärer finns till hands för att hjälpa de elever som vill. Målgruppen är elever i grundskolan upp till gymnasiet, vid enstaka tillfällen har elever på universitetsnivå sökt sig till oss också. Däremot

har det varit svårt för volontärerna att hjälpa dem då de varit utanför deras kunskapsnivå. Läxhjälp och studieteknik är det som varit främsta behovet i samspel med extra pepp för de ämnen som känts tyngre och svårare för eleverna. Digital läxhjälp är tillgänglig digital måndag-torsdag mellan 19-21, det är oftast att en volontär är med en gång i veckan när det är deras lokalförenings dag. Lundagruppen har tillsammans med den nationella gruppen hand om torsdagar och det har fungerat bra. Det har varit tillräckligt med volontärer även om vi alltid välkomnar fler och söker även fler volontärer med kunskap inom de naturvetenskapliga ämnena. En ny verksamhetsledare tillträdde i början på höstterminen efter att förra tillträdde som styrelseledamot, båda har gjort ett utmärkt jobb och har en god relation till volontärerna de varje vecka stöttar och uppmuntrar dem i chatten. En ambition till nästa termin är att ha en mer sammanhållning i lundagruppen. I och med att det är två grupper på samma dag och rekrytering har skett av både verksamhetsledare för Lunda- och nationella gruppen samt verksamhetsutvecklaren är det inte alltid som volontärerna alltid vet vilken av grupperna de tillhör. Däremot har det än så länge inte varit ett problem då chatten i slack alltid är aktiv, där är både volontärer och verksamhetsledare från nationella och Lundagruppen med, samt verksamhetsutvecklare för digital läxhjälp.

Fysiska läxhjälp

Den fysiska läxhjälpens mål är att erbjuda barn och unga en bättre chans att lyckas i skolan. Vi vänder oss till elever i grundskolan och gymnasiet som behöver stöd med läxor – vare sig det handlar om att komma ikapp i ett ämne eller att få lite extra pepp och hjälp. Början av 2024 startade den fysiska läxhjälp. Under våren hölls den på olika platser, men från hösten har vi haft verksamheten på stadsbiblioteket i Lund. En ny verksamhetsledare tog över i höst då den tidigare avgick efter vårterminen. Båda verksamhetsledare har gjort ett bra jobb under sin tid. En utmaning har varit att nå ut till barn och ungdomar och visa att vi finns. Eftersom verksamheten är ny har det tagit tid, men nu under hösten verkar fler ungdomar ha hittat till läxhjälp. Vi har fortfarande en bra grupp engagerade volontärer som tycker det är roligt att hjälpa barnen.

Jourhavande kompis

Jourhavande kompis är en stödchatt för personer upp till 25 år. Oavsett vem hen är eller var de befinner sig så kan man chatta med oss. Hos oss är man anonym och de som svarar i chatten är också det. De är inga psykologer eller experter, bara andra unga människor som finns här för de som behöver det. Under 2024 har chatten bemannats av Lunds Ungdomsförbunds jourhavande kompisar under måndagar 18-21 och torsdagar 18-21. Under sommaren tillsattes två nya verksamhetsledare som likt de tidigare verksamhetsledarna har tagit väl om hand om verksamheten och eftersträvar att satsa mer på medlemsvård och fysiska möten med volontärerna för att skapa gemenskap mellan Lunds jourhavande kompisar. Verksamhetsledarna har rekryterat flera nya volontärer och det syns att intresset för att bli volontär i verksamheten Jourhavande kompis har ökat under 2024. Sammantaget har Jourhavande Kompis verksamhet under 2024 varit lyckat och vi ser fram emot ett ännu bättre 2025.

På Flykt

I början av 2024 hölls det flera workshops i Skåne. Under mars månad hölls workshops vid Johannes Hedberggymnasiet och Thoren Business School i Helsingborg för 9 klasser och sammanlagt 242 elever. Vi rekryterade även en ny verksamhetsledare till under denna period, vilket

gör att vi idag har två verksamhetsledare för Malmö. Workshopledare från Skånegruppen höll även en workshop på engelska för Danska Röda Korsets Internationella avdelning i Köpenhamn, vilket gör det till den internationella på flykt-workshopen i år.

RKUF Podden

Under våren 2024 arbetade ett sammansvetsat team med podcasten, och avsnitt publicerades kontinuerligt fram till sommaren. Efter ett långt sommarlov avgick dock några volontärer, vilket ledde till att produktionen stannade av. Vid höstens uppstart tog styrelseledamoten Carl af Ugglas över som ny kontaktperson för podcasten.

Nu, den 20 november, har flera personer intervjuats för olika roller inom podcasten för att få igång produktionen igen. Vi har nu en ny verksamhetsledare, programledare, klippare och kommunikatör, och projektet är nästan i mål. Podcasten är redo att börja producera nya avsnitt, och allt bör vara på plats.

Under senhösten kommer de nya volontärerna att introduceras till podcastproduktionen. Förhoppningen är att kunna spela in och publicera ett par avsnitt innan jul, om allt går som planerat.

Klimatworkshops

Under 2024 så tillkom en ny verksamhet inom RKUF Lund som vi valde att kalla "Klimatworkshops". Det var RKUF Malmö som först drev denna verksamhet vilket inspirerade oss. Syftet med verksamheten är att sprida kunskap om klimatfrågor och starta diskussion. Vi vill skapa ett forum där man kan prata öppet om alla möjliga funderingar och känslor de har gällande miljön. Genom verksamheten vill vi göra ungdomar i Lund mer insatta i miljöfrågor och att de ska lära sig vad de själva kan göra i sin vardag. Verksamheten läggs upp genom tre stycken föreläsningar som följer efter varandra med ungefär en veckas mellanrum. Målgruppen skiljer sig från mellan de olika workshoppen. Vi tänker oss att vi både kan rikta oss mot yngre barn på en lättare nivå och även äldre ungdomar som är mer insatta i ämnet. Vi har ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan och kan använda deras lokaler i Malmö och Lund. Vi har även möjlighet att använda Stadshallen och vår egen lokal i Lund.

Under 2024 hade vi en workshop i tre delar under våren. Den första bestod i att deltagarna kollade på filmen "How to blow up a pipeline" och följande detta hölls en diskussion av volontärerna gällande klimatengagemang. På den andra workshopen använde vi oss av spelet "Climate Fresk". Deltagarna fick i grupper sätta ihop olika klimatkonsekvenser med deras orsak, sedan följde en diskussion om hur klimat föroreningarna påverkar vår värld. Den sista workshopen skedde på Fossilmuséet i Lund. Där fick deltagarna en rundtur med information om fossilens historia och framtid. Sammanfattningsvis var dessa mycket genomtänkta och lyckade evenemang med ungefär åtta deltagare per workshop.

Efter denna workshop började nästa planeras till hösten. Till följd av avbrott och brist på volontärer kunde tyvärr inte den planerade workshopen att genomföras under 2024 utan kommer istället att ske under 2025.

Ekonomisk redovisning

Under 2024 har Röda Korsets Ungdomsförbund Lund fortsatt att hantera vår ekonomi på ett

effektivt sätt. Vi har dessutom fått ett extra tillskott i form av bidrag efter att ha vunnit medlemskampanjen. Detta har möjliggjort satsningar på rekryteringsinitiativ och utveckling av nya verksamheter. I april välkomnade vi Greger som ny kassör. Under hösten har han tagit sig an rollen och skött den löpande bokföringen utan några problem.

Under året har de flesta verksamheterna krävt en mindre ekonomisk insats, men samtliga har hållit sig inom budget. Det som har utmärkt sig jämfört med föregående år är uppstarten och driften av två nya verksamheter: klimatworkshops och fysisk läxhjälp. Dessa har krävt ekonomiska resurser för att stödja både utveckling och marknadsföring.

Vi har under 2024 genomfört större rekryteringsinsatser, inklusive online-marknadsföring och fysiska rekryteringskampanjer. Även om dessa innebar finansiella åtaganden, visade de sig vara mycket lönsamma då vi vann medlemskampanjen. Bidraget från kampanjen var större än föregående år, vilket gav oss ytterligare ekonomisk trygghet och frihet att fortsätta utveckla organisationen. Vi ser också att dessa insatser har långsiktiga effekter, då vi märkt ett ökande engagemang över tid.

Under året, liksom föregående år, har vi haft förmånen att inte behöva betala några hyreskostnader. Vi hoppas att detta även gäller för kommande år, men det kan vi inte med säkerhet garantera. De ökade intäkterna har överstigit utgifterna, vilket har gett oss en ekonomisk marginal som gör oss bättre rustade för sådana eventuella ekonomiska utmaningar.

För att ytterligare stärka vår ekonomi planerar vi att söka externa bidrag under kommande år. Detta syftar till att säkerställa att vi kan fortsätta bedriva vår organisation och våra verksamheter på högsta möjliga nivå och samtidigt säkra den finansiella hållbarheten.